2025 年 5 月 30 日

会員各位

             一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

                            会 長 久 保 茂 樹

                                （公印省略）

2025 年度 第 1 回定例研修会について（ご案内）

向暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃から当協会に対し、ご理解並びにご支援を賜り、誠に感謝申し上げます。

さて、この度 2025 年度 第 1 回定例研修会を下記の日程にて開催いたします。今回は退院支援に関

する研修として、訪問看護との連携に関する内容を予定しております。退院支援業務のスキルアップ

と多機関・多職種連携の実践力向上の機会となりますよう、多数のご参加をお待ちしております。

記

開催日時：2025 年 7 月 12 日（土）14：00～16：00 （受付 13：30～）

会  場：熊本機能病院 南館 熊本健康・体力づくりセンター 2 階大ホール

   熊本県熊本市北区山室 6 丁目 8 番 1 号

内  容：「退院支援研修会 vol.4」

14：00～ 開会（挨拶・趣旨説明）

14：10～ 研修（事例報告・グループワークなど）

     16：00  閉会

対象者：熊本県医療ソーシャルワーカー協会会員・訪問看護師

受講費：当協会会員 無料、非会員 1,000 円 ※熊本機能病院駐車場料金 100 円

※お申込み多数の場合は会員の方を優先させていただきます。

また、会場の席数には限りがございますので、お断りさせて頂くことがございます。お早めにお申

し込みください。

以上

申し込み方法：下記の URL または QR コードからお申込みください。

https://docs.google.com/forms/d/1Gzsf5RjIM8Ig87skkb-iP35Xf_Qv4BVX9tKhnLEPZ2I/edit

お申込みができない場合は、大変お手数ですが、

下記の問い合わせ先までご連絡ください。

申し込み締切：2025 年 6 月 22 日（日）

                        【問い合わせ先】

山鹿市基幹相談支援センターディア 三角淳子

TEL：080-8570-8712

受付時間：平日 9 時～17 時および研修当日

2025 年 5 月 30 日

病院長・施設長 様

             一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

                            会 長 久 保 茂 樹

                                （公印省略）

2025 年度 第 1 回定例研修会について（ご案内）

向暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃から当協会に対し、ご理解並びにご支援を賜り、誠に感謝申し上げます。

さて、この度 2025 年度 第 1 回定例研修会を下記の日程にて開催いたします。貴機関の当該職員の

派遣に際し、ご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

開催日時：2025 年 7 月 12 日（土）14：00～16：00 （受付 13：30～）

会  場：熊本機能病院 南館 熊本健康・体力づくりセンター 2 階大ホール

   熊本県熊本市北区山室 6 丁目 8 番 1 号

内  容：「退院支援研修会 vol.4」

14：00～ 開会（挨拶・趣旨説明）

14：10～ 研修（事例報告・グループワークなど）

     16：00  閉会

対象者：熊本県医療ソーシャルワーカー協会会員・訪問看護師

受講費：当協会会員 無料、非会員 1,000 円 ※熊本機能病院駐車場料金 100 円

※お申込み多数の場合はお断りさせて頂くことがございます

以上

              【問い合わせ先】

山鹿市基幹相談支援センターディア 三角淳子

 TEL：080-8570-8712

受付時間：平日 9 時～17 時および研修当日